

**Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "PROJETO RUA DE LASER INFÂNCIA RETRO" COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**

Pesquisa realizada entre 05/10/2021 11:39:26 e 07/10/2021 09:00:17

Relatório gerado no dia 07/10/2021 10:01:00 (IP: 45.166.66.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Informe Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º. "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Faixas para divulgação FAIXA EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS, 4X1 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓIS LATERAIS;	3	4 Unidades	R\$ 259,91 (un)	-	R\$ 259,91	R\$ 1.039,64
2) Camisa gola redonda de ribana 3,5, malha nas cores div. Pp 100% poliéster e pv 33% visc. E 67% pol. Com estampa em sublimação e serigrafia na frente (projeto rua de lazer infancia retrô)	3	100 Unidades	R\$ 26,52 (un)	-	R\$ 26,52	R\$ 2.652,00
3) Ornamentação/Praça contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação e decoração	3	1 Serviço	R\$ 1.833,33 (un)	-	R\$ 1.833,33	R\$ 1.833,33
4) Pulseiras Fosforescentes (verde, vermelha, azul, amarela, laranja)	3	400 Unidades	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 640,00
5) Locação de Carrinho de Pipoca Parte superior em aço inox 430 bitola 28Parte inferior em chapa branca bitola 26Vidros de 4 mm temperado Rodas de 9 polegadas2 Rogas giratória de 3 polegadasMedidas: 100 x 55 x 180 cm	3	2 Serviços	R\$ 314,67 (un)	-	R\$ 314,67	R\$ 629,34
6) Locação de carrinho de Algodão Doce Parte superior em aço inox 430 bitola 28Parte inferior em chapa branca bitola de 4 mm temperado Rodas de 9 polegadas2 Rogas giratória de 3 polegadasMedidas: 100 x 55 x 180 cm	3	2 Serviços	R\$ 331,66 (un)	-	R\$ 331,66	R\$ 663,32
7) locação de brinquedo, sendo escorregador inflável grande. Tobogã 2 em 1 Inflável fabricado em material de alta qualidade, oferecendo grande durabilidade ao produto.	3	4 Serviços	R\$ 216,67 (un)	-	R\$ 216,67	R\$ 866,68



8) locação de brinquedo, sendo escorregador inflável medio Tobogã 2 em 1 Inflável fabricado em material de alta qualidade, oferecendo grande durabilidade ao produto. Possui Escorregador e Piscina de Bolinhas.	3	4 Serviços	R\$ 230,83 (un)	-	R\$ 230,83	R\$ 923,32
9) locação de brinquedo, sendo castelo inflável, Confeccionado com a melhor Lona do mercado, um material muito resistente e durável Soldas e o cortes impecáveis.	4	4 Serviços	R\$ 126,25 (un)	-	R\$ 126,25	R\$ 505,00
10) Carro de Som serviço de locação de carro de som com caixa acústica	3	5 Serviços	R\$ 46,67 (un)	-	R\$ 46,67	R\$ 233,35
11) locação de Cama elástica Confeccionada 100% em aço galvanizado a Fogo, Lona de Salto com tecnologia UV, Exclusivo sistema de Ponteiros e Isotubos blindados que garantem maior segurança e durabilidade as hastes	3	2 Unidades	R\$ 305,31 (un)	-	R\$ 305,31	R\$ 610,62
12) Copos Adesivados copo Acrílico adesivados com a logo do evento: projeto rua de laser, infância retrô.	3	460 Unidades	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 3.215,40
13) EVA diversos (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja)	3	60 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 161,40
14) EVA com glitter diversos (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja)	3	30 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 86,10
15) Saco de estopa 55 cm largura x 70 cm altura produto totalmente artesanal	3	10 Unidades	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 129,80
16) T..N.T cores diversas (verde, vermelha, amarelo, azul, laranja)	3	5 Rolos	R\$ 137,75 (un)	-	R\$ 137,75	R\$ 688,75
17) Balão/Diversos (verde, vermelho, amarelo, azul, laranja)	3	20 Pacotes	R\$ 10,35 (un)	-	R\$ 10,35	R\$ 207,00
18) Fardo de refrigerantes com 6 unidades cada fardo, sabores diversos.	3	15 Fardos	R\$ 50,02 (un)	-	R\$ 50,02	R\$ 750,30
19) Cremosinho sorvete de iogurte tipo cremosinho. embalagem individual de plástico de no minimo 90 gramas. sabores diversos. a embalagem deve apresentar informação nutricional, peso nome do fabricante, data da fabricante e validade	4	800 Unidades	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
20) Água Mineral sem gas 500 ml	3	30 Fardos	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 392,40
21) Pirulito, à base de açúcar, xarope de glucose, goma base, acidulante ácido citrico, aromatizantes, regulador de acidez lactato de sódio, umectante glicerina e corantes artificiais vermelho 40,	3	18 Pacotes	R\$ 15,38 (un)	-	R\$ 15,38	R\$ 276,84
22) MILHO PARA PIPOCA: Embalagem de 500 gramas, pipoca PCT daju 50,000 2,9000 145,00 premium, tipo 1, grãos in natura. Registro em órgão competente	3	15 Pacotes	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 65,55
23) Balinhas pc. Balas sortidas Mastigáveis-Pacote 700 g	3	15 Pacotes	R\$ 10,28 (un)	-	R\$ 10,28	R\$ 154,20
24) Saco de pipoca SACO PARA PIPOCA, TAM. MÍNIMO 17cm ALTURA X 8cm LARGURA, PACOTE COM 50 UNIDADES	3	500 Unidades	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
25) Copos descartáveis Copo plastico descartável para agua, com capacidade minima de 180 ml, pacotes com 100 und.	3	10 Pacotes	R\$ 8,96 (un)	-	R\$ 8,96	R\$ 89,60
26) Carne moída Carne Bovina moída, podendo ser acém ou paleta, inspecionada por órgão competente de boa qualidade pra consumo, pobre em gordura.	3	20 Quilogramas	R\$ 31,28 (un)	-	R\$ 31,28	R\$ 625,60

RUBRICADA
Proc. 0510001 / 2021
Fls. _____
Rub. _____



27) Pães Ingredientes: KG SCS 250,000 11,8000 2.950,00 farinha de trigo especial, gordura vegetal, água, açúcar, sal, fermento biológico. Cada unidade contendo 50 gramas aproximadamente,	3	1.000 Unidades	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 400,00
28) Salsicha para o cachorro quente - Embalado a vácuo, embalagens de 1 quilo UNI nobre 100,000 9,4400 944,00 gramas. Ingredientes: Carne mecanicamente separada de ave (frango), água (12,54%), pele de ave (frango), proteína de soja (4,00%), gordura suína.	3	4 Quilogramas	R\$ 77,19 (un)	-	R\$ 77,19	R\$ 308,76
29) MILHO VERDE : Embalagem contendo peso líq. LAT TRADELI 50,000 2,8500 142,50 200 g. Características organolépticas: cor amarela, odor e sabor característico do produto e textura macia.	4	1 Caixa	R\$ 58,22 (un)	-	R\$ 58,22	R\$ 58,22
30) Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht 200g	3	1 Caixa	R\$ 62,04 (un)	-	R\$ 62,04	R\$ 62,04
31) Maçã Maçã - vermelha grande, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, sendo ser bem desenvolvida e madura, com pele intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	3	3 Quilogramas	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 22,32
32) Guardanapos de papel . 20 x 23 cm , pacote com 50 unidades.	3	20 Pacotes	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 90,60
33) Palitos de churrascos Espeto de madeira para churrasco. Embalados em pacotes com 100 unidades	3	8 Pacotes	R\$ 15,74 (un)	-	R\$ 15,74	R\$ 125,92
34) Saco para cachorro quente, plastico pacotes com 100 unidades	3	10 Pacotes	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 96,60
35) Peteca material base: borracha sintética tamanho; único, tipo: pena: natural cor pena: branca, tipo: oficial, característica adicionais: com amortecedor	3	20 Unidades	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 114,80
36) Bola de gude Confeccionada em esfera de vidro maciço 18 à 20-mm de diâmetro que pode ser translúcida, manchada, fantasia, lisa, espelhada e ou intensamente colorida, sem Tamanhos variáveis e ou todas do mesmo tamanho	3	100 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 497,00
37) Ioiô de plástico Material: Plástico Medidas aproximadas de cada ioiô: 3 cm de diâmetro	3	100 Unidades	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 262,00
38) Cata-vento brinquedo em formato de Catavento material: Plástico com Balinhas	3	100 Unidades	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 491,00
39) Bambolê Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Colorido Tamanho x peso aproximado (unitário) 50 cm diâmetro: 62g	3	100 Unidades	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 557,00
40) Elástico Feito de borracha e algodão premium, com boa elasticidade na faixa segura.	3	100 Metros	R\$ 0,79 (un)	-	R\$ 0,79	R\$ 79,00
41) Corda 40m Excepcional resistência a ruptura por flexão ou fadiga. Boa estabilidade e resistente a impacto, apresenta como propriedade principal o seu baixo peso específico (excelente flutuabilidade positiva).	3	40 Metros	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 213,60
42) Bola oficial de vôlei. Especificação: Composição em PU, peso aproximado: 260-280 g, circunferência: 65-67 cm, com 18 gomos, câmara airbility - miolo Slip System removível e lubrificado. Construção matrizada, aprovada.	3	5 Unidades	R\$ 85,23 (un)	-	R\$ 85,23	R\$ 426,15

BURITICUPUN MA
Proc. 0510001/2021
Fls. 10
Rub. 10



43) Bola oficial de futsal infantil. Especificação: Composição; PU. Peso aproximado; 350-380 g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibras impermeável confeccionada em PU e com 32 gomos, forte e resistente, com miolo Slip System removível.	3	6 Unidades	R\$ 92,34 (un)	-	R\$ 92,34	R\$ 554,04
44) Bola oficial de futebol de campo. Especificação: costurada à mão. 32 gomos. Peso aproximado; 410 a 450g. circunferência; 68 a 70 cm. câmara airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado.	3	5 Unidades	R\$ 97,79 (un)	-	R\$ 97,79	R\$ 488,95
45) Bola oficial de basquete. especificação: matrizada, composição em borracha, peso aproximado: 650-650 g, circunferência: 75-78 cm, rebaixo nos frisos para melhor ajuste às mãos, design inovador, câmara butil, miolo removível.	3	5 Unidades	R\$ 105,48 (un)	-	R\$ 105,48	R\$ 527,40
46) Rede para vôlei oficial, dimensões 10,00 x 1,00 m, com 4 faixas, 5 cm de largura,	3	5 Unidades	R\$ 82,34 (un)	-	R\$ 82,34	R\$ 411,70

PUBLICIDADE
Proc. 05.1001 / 2021
Fls. 12
Rub. JUP

Valor Global: R\$ 28.061,64

Detalhamento dos Itens

Item 1: Faixas para divulgação FAIXA EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS, 4X1 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓIS LATERAIS;

Preço Estimado: R\$ 259,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 259,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,91

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Faixas para divulgação FAIXA EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS, 4X1 MT, ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓIS LATERAIS;	
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 271,33
	<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	
	Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 16/09/2021 09:00
	Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para serviços gráficos e confecção (com instalação) de proteção de barreira de mesa em acrílico para atender às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
	Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa divulgação de eventos, material: lona vinilica, comprimento: 3 m, largura: 2,50 m, quantidade cores: 4,0, aplicação: eventos, características adicionais: acabamento em ilhóis	Identificação: NºPregão:782021 / UASG:984305
		Lote/Item: /14
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.437.774/0001-09 * VENCEDOR *	J F IGLESIAS GOMES	R\$ 188,00
07.137.694/0001-52	MODELO GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 188,00
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 188,67
04.887.950/0001-30	STARTAR COMUNICACAO LTDA	R\$ 336,00
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 456,00



Relatório gerado no dia 07/10/2021 10:01:00 (IP: 45.166.66.252)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2feUCZdvh%2bkQOvRI3s19g9qMW4v7sU%2b1uEvyiKebaelT
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252feUCZdvh%252bkQOvRI3s19g9qMW4v7sU%252b1uEvyiKebaelT